

Forældreinformation om Tidlig-SFO



STRIB SKOLE

November 2023

Kære forældre

Vi glæder os meget til at tage imod jeres børn på skolen, og vi vil gøre alt, hvad vi kan, for at de får nogle gode måneder i tidlig SFO og senere i deres skoleforløb her på skolen.

Vi har her samlet nyttig fælles viden om rammer og strukturer, lokale aftaler og praktisk information med det formål at understøtte og sikre, at alle ansatte, elever og forældre kan være trygge ved skolehverdagen på Strib Skole.

Forældreinformationen er inddelt i følgende afsnit:

- Tidlig SFO
 - Første dag
 - Gruppedannelse
 - Dagens gang i tidlig SFO
 - Informationsmøde den 23/2 2023
 - Aula

- Skolehverdagen - generelt på skolen
 - Skoledagens start og afslutning
 - Pauser
 - Markering af elevers fødselsdage

Venlige hilsner

Vibeke Whitt, indskolingsleder

Første dag den 1. marts

Kl. 9.00 mødes vi i Amfien i indskolingen (ved Skolevej).

For dem som har behov for at aflevere deres barn tidligere er SFO naturligvis åben.

Barnet må gerne medbringe en bamse denne dag.

Bamsen signaler noget kendt og trygt og kan samtidig hjælpe barnet til at fortælle, hvad bamse har tænkt om det at begynde i skolen, og hvad bamsen har glædet sig mest til.



Skolen byder alle børn og forældre velkommen kl. 09:00. Herefter går vi i grupperne Pluto, Mars og Måne. Her vil kontaktpædagogen sige lidt om, hvad der skal ske denne dag. Forældre kan være med frem til kl. 10:00. I løbet af formiddagen vil børnene blive vist rundt på skolen, være sammen i grupperne og lave hyggelige aktiviteter.

I har mulighed for at hente jeres børn kl. 12.30. Det er vores erfaring, at det kan være ganske overvældende for børnene at starte - så vi opfordrer til, at børnene starter med en kort dag. Hvis I ikke har mulighed for at hente tidligt, bliver børnene i deres grupper og går videre i SFO

Gruppedannelse

Vi samarbejder med børnehaverne i Strib om den første gruppedannelse. Der er mange hensyn at tage. Som udgangspunkt vil alle grupper have en bred repræsentation af børnehaverne samt en god fordeling af drenge og piger. Vi er generelt optagede af, at vi har mulighed for løbende at justere på grupperne, forsøge med forskellige gruppesammensætninger mm. Det betyder, at I må forvente, at jeres

børn bliver sat sammen i forskellige grupper i løbet af foråret og at den endelige gruppeinddeling først sker i maj måned.

I starten vil grupperne blive navngivet Pluto, Mars og Måne. I vil på mødet den 22/2 2024 få at vide, hvilken gruppe jeres barn skal starte i. Grupperne dannes løbende.

Dagens gang i tidlig SFO

Kl. 06:30-08:00	MorgenSFO
Kl. 08:00-08:15	Morgensamling i Amfien
Kl. 08:15-09:00	Aktiviteter i grupperne
Kl. 09:00-09:30	Vaske hænder og spise frugt/lille madpakke
Kl. 09:30-10:00	Udendørs leg/frikvarter
Kl. 10:00-11:30	Aktiviteter i grupperne (Legeøen, Cirkus Total)
Kl. 11:30-12:00	Vaske hænder og spise madpakke
Kl. 12:00-12:30	Udendørs leg
Kl. 12:30-13:05/14:00	Leg på tværs / afslutning i grupperne
Kl. 13:00-	EftermiddagsSFO

En dag om ugen tager vi på tur ud af huset

Onsdag har vi hallen kl. 13:05 -14:00

Torsdag har vi hallen kl. 10:40 – 11:35

Der er to-tre voksne om hver gruppe. Antal voksne afhænger af

børnegruppen og antallet af børn i gruppen. Der er kendte voksne fra Børnehuset Strib de første 14 dage.

Skolehverdagen - generelt på skolen

Tidlig-SFO er bindeled mellem daginstitution og 0. Klasse. I Tidlig-SFO stifter barnet bekendtskab med skolens arbejdsformer og struktur.

Skoledagens start og afslutning.

Vi har mandag, onsdag og fredag morgensamling i Amfien.

Tirsdag har vi bevægebånd.

Torsdag har vi læsebånd. Tidlig-SFO har højtlesning / dialogisk læsning i grupperne.

Skoledagen afsluttes i grupperne, hvor de har en fælles samling inden SFO.

Tidlig-SFO følger på mange måder skolens struktur. Dagen visualiseres med piktogrammer. Børnene deltager i skolens arrangementer såsom koncerter, skuespil, idrætsdag og sidste skoledag.

Pauser

Tidlig-SFO holder frikvarter forskudt fra den øvrige indskoling frem til 1. juni. Dvs. at Tidlig-SFO har frikvarter kl. 09:30-10:00. Derved sikres en overskuelig legeplads og nemmere adgang til legeredskaber.

I løbet af dagen vil der være småpauser / lufte- eller legepauser, da mindre børn har brug for hyppige skift i aktivitet.

Informationsmøde den 22/2 2024

Ved informationsmødet for forældre vedrørende Tidlig SFO vil

personalet kort præsentere sig og fortælle, hvad der arbejdes med og hvordan de arbejder. Vi forventer, at vi lige inden mødet er klar med den første gruppedannelse.

Aula

Kommunikationsplatformen er Aula. Her skal I logge på med jeres NEM-ID, og I kan via AULA kommunikere med personalet på skolen og hinanden. Det er også her, vi gerne vil have information om fx. fravær og sygdom. Husk også at skrive aftaler ind, melde til og fra til feriepasning m.m. Har I brug for hjælp til AULA er I meget velkomne til at kontakte skolens kontor.

Markering af børnenes fødselsdage

En fødselsdag er en vigtig begivenhed i et barns liv, og vi markerer naturligvis børnenes fødselsdage, og barnet må gerne have noget med til uddeling i gruppen og rigtig gerne noget sundt 😊

Nyttige telefonnumre:

Strib Skole, tlf.nr.: 88 88 56 00

SFO / Tidlig-SFO, tlf.nr.: 88 88 56 37 / 20 25 36 88

Indskolingsleder, Vibeke Whitt, tlf.nr.: 20 35 91 60

Vi glæder os til Tidlig SFO





GEJST:

Vi skaber gejst ved at have tillid til, at alle altid gør deres bedste i situationen

Vi skaber gejst og bygger bro gennem positive oplevelser

Vi er nysgerrige og har mod på at skabe forandringer

Vi vil se formålet med det, vi gør



LÆRING:

Vi lærer med hovederne, hjerterne og hænderne

Vi har høje forventninger til os selv og hinanden

Vi er undersøgende og lærer af vore fejl

Vi bidrager alle til udvikling af vores skole



FÆLLESSKAB:

Vi kan alle noget, ingen kan alt og sammen kan vi endnu mere

Vi står sammen og ser forskellighed som en styrke

Vi tager alle ansvar og bidrager aktivt i skolens fællesskaber

Vi vægter tillid, tryghed og arbejdsglæde højt